



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2015 г.

№ 25-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 27.12.2011
№ 515-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 27.12.2011 № 515-п «Об утверждении Положения о порядке финансирования и расходования средств на мероприятия по содействию занятости населения» внести следующие изменения:

1. По тексту постановления и приложения к постановлению слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

2. В приложении к постановлению:

2.1. В пункте 1.1 слова «долгосрочной целевой программы «Основные направления развития в области содействия занятости населения Тюменской области» заменить словами «государственной программы Тюменской области «Основные направления развития в области содействия занятости населения, трудовых и иных непосредственно связанных с ними отношений».

2.2. В пункте 2.1 слова «5055165 «Реализация государственной политики в области содействия занятости населения в рамках реализации программы по содействию занятости населения» заменить словами «6501191 «Реализация активной политики в области содействия занятости населения в рамках реализации программы по содействию занятости населения, трудовых и иных непосредственно связанных с ними отношений».

2.3. Пункт 2.1.8 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) оплату комиссионного вознаграждения кредитной организации за осуществление оплаты стоимости проезда (до места обучения и обратно), расходов, связанных с проживанием граждан, направленных Центром занятости населения для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, и суточных расходов за время следования к месту обучения и обратно в размере, в среднем 0,5 процента суммы произведенных выплат, и (или) оплату услуг организациям федеральной почтовой связи.»

2.4. В пункте 2.2 слова «пунктах 2.1.8–2.1.9» заменить словами «подпункте «и» пункта 2.1.8, пункте 2.1.9».

2.5. Пункт 2.3 после слов «подпунктами «в», «д» пункта 2.1.7» дополнить словами «, финансовой поддержки гражданам, направленным Центром занятости населения для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, предусмотренной подпунктом «ж» пункта 2.1.8 настоящего Положения,».

Губернатор области



В.В. Якушев